

## VI. Anuncios

### A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

#### MINISTERIO DE DEFENSA

*Resolución del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial por la que se hace pública la adjudicación de la licitación que se cita.*

Con fecha 28 de diciembre de 1984 el Comité Ejecutivo del Patronato del INTA acordó elevar a definitiva la adjudicación propuesta por la Mesa de Contratación, en acta de 19 de diciembre de 1984, correspondiente al expediente 580/1984.

*Objeto de la adjudicación:* «Suministro para la fabricación de útiles de llenado y prensado, cámaras de combustión e incineradores y realizar dicha fabricación».

*Adjudicatario:* «Micra, Sociedad Anónima».

*Importe de la adjudicación:* 16.700.000 pesetas.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Torrejón de Ardoz, 21 de enero de 1984.—El Secretario de la Mesa de Contratación, Luis Tapia Franco.—I.138-E (4917).

#### MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

*Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico de módulos de Formación Profesional de primer y segundo grados con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas, dependientes del Departamento de la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla».*

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 21 de noviembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico de módulos de Formación Profesional de primer y segundo grados con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas, dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla».

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que se une como anexo.

#### ANEXO

Por acuerdo de Consejo de Ministros, en su reunión de fecha 1 de agosto de 1984, se aprobó un gasto de 559.883.300 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico de módulos de Formación Profesional de primer y segundo grados con destino a Institutos de Formación Profesional y Centros de Enseñanzas Integradas dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla», y por Resolución de esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 16 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 23), se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contra-

tos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a las Empresas adjudicatarias siguientes:

#### Centros de Enseñanzas Integradas

«Elite-Baulenas, S. A.» Baeza, 9. 28008 Madrid. Lote 1. Unidades: 1. Precio unitario: 658.800 pesetas. Total: 658.800 pesetas.

«Súcesores de Rafael López, S. R. C.» Gran Vía, 63. 28013 Madrid. Lote 2. Unidades: 2. Precio unitario: 16.744 pesetas. Total: 33.488 pesetas.

«Antonio Coderque, S. A.» Atocha, 82. 28012 Madrid. Lote 33. Unidades: 10. Precio unitario: 13.000 pesetas. Importe: 130.000 pesetas. Lote 122. Unidades: 1. Precio unitario: 10.695. Total: 140.695 pesetas.

«Repuestos Menéndez, S. A.» General Aranzaz, 6. 28027 Madrid. Lote 38. Unidades: 1. Precio unitario: 4.598 pesetas. Total: 4.598 pesetas.

«Maquinaria y Herramientas de Precisión, S. A.» San Bernardo, 122-124. 28015 Madrid. Lote 49. Unidades: 1. Precio unitario: 1.020 pesetas. Lote 149. Unidades: 2. Precio unitario: 308.000 pesetas. Importe: 616.000 pesetas. Total: 617.020 pesetas.

«Comercial Cerrajera, S. A.» Magallanes, 14. 28015 Madrid. Lote 64. Unidades: 1. Precio unitario: 42.974. Lote 152. Unidades: 3. Precio unitario: 2.570 pesetas. Importe: 7.710 pesetas. Total: 50.684 pesetas.

«Distribuidora de Telecomunicación y Electrónica, S. A.» Puerto Rico, 6. 28016 Madrid. Lote 77. Unidades: 5. Precio unitario: 41.600 pesetas. Total: 208.000 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didáctico» Almansa, 73. 28040 Madrid. Lote 117. Unidades: 5. Precio unitario: 17.300 pesetas. Total: 86.500 pesetas.

«Sidac, S. A.» Masferrer, 12. 08028 Barcelona. Lote 119. Unidades: 5. Precio unitario: 14.800 pesetas. Total: 74.000 pesetas.

«José Clotet Llorca» Francisco Moragas, 71-75. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 127. Unidades: 9. Precio unitario: 40.000 pesetas. Importe: 360.000 pesetas. Lote 134. Unidades: 4. Precio unitario: 26.000 pesetas. Importe: 104.000 pesetas. Lote 135. Unidades: 3. Precio unitario: 87.000 pesetas. Importe: 261.000 pesetas. Lote 184. Unidades: 18. Precio unitario: 80.000 pesetas. Importe: 1.440.000 pesetas. Lote 194. Unidades: 23. Precio unitario: 7.740 pesetas. Importe: 178.020 pesetas. Lote 195. Unidades: 11. Precio unitario: 23.000 pesetas. Importe: 253.000 pesetas. Total: 2.596.020 pesetas.

«J. Domingo Ferrer, S. A.» Rambla Marina, 456. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 145. Unidades: 25. Precio unitario: 192 pesetas. Total: 4.800 pesetas.

«Ferretería Europa, S. A.» Bravo Murillo, 160. 28020 Madrid. Lote 191. Unidades: 2. Precio unitario: 1.050 pesetas. Total: 2.100 pesetas.

«Mayor Hermanos, S. A.» Buhigas, sin número. Getafe (Madrid). Lote 197. Unidades: 2. Precio unitario: 288.900 pesetas. Importe: 577.800 pesetas. Lote 208. Unidades: 14. Precio unitario: 79.700 pesetas. Importe: 1.115.800 pesetas. Total: 1.693.600 pesetas.

«Importaciones Industriales, S. A.» Relatores, 4. 28012 Madrid. Lote 210. Unidades: 30. Precio unitario: 6.000 pesetas. Total: 180.000 pesetas.

«Metalúrgica Torrent, S. A.» Santa Bárbara, 35. Monzón (Huesca). Lote 211. Unidades: 3. Precio unitario: 597.982. Total: 1.793.946.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 8.144.251 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.682.0006/84 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 168.149 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes: 82, 125, 133 y 178, por un importe de 5.671.000 pesetas.

#### Institutos de Formación Profesional

«Harry Walker Rodamientos, S. A.» Virgen de Lluç, 104. 28027 Madrid. Lote 3. Unidades: 12. Precio unitario: 245.000 pesetas. Importe: 2.940.000 pesetas. Lote 32. Unidades: 15. Precio unitario: 1.398.750 pesetas. Importe: 20.981.250 pesetas. Lote 95. Unidades: 12. Precio unitario: 5.585 pesetas. Importe: 67.020 pesetas. Total: 23.988.270 pesetas.

«José Clotet Llorca» Francisco Moragas, 71-75. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 4. Unidades: 35. Precio unitario: 199.500. Importe: 6.982.500 pesetas. Lote 5. Unidades: 20. Precio unitario: 275.000 pesetas. Importe: 5.500.000 pesetas. Lote 58. Unidades: 16. Precio unitario: 70.000 pesetas. Importe: 1.120.000 pesetas. Lote 70. Unidades: 80. Precio unitario: 50.000 pesetas. Importe: 4.000.000 pesetas. Lote 81. Unidades: 80. Precio unitario: 130.000 pesetas. Importe: 10.400.000 pesetas. Lote 123. Unidades: 14. Precio unitario: 27.000 pesetas. Importe: 378.000 pesetas. Lote 127. Unidades: 50. Precio unitario: 40.000 pesetas. Importe: 2.000.000 pesetas. Lote 132. Unidades: 13. Precio unitario: 50.000 pesetas. Importe: 650.000 pesetas. Lote 134. Unidades: 28. Precio unitario: 26.000 pesetas. Importe: 728.000 pesetas. Lote 135. Unidades: 19. Precio unitario: 87.000 pesetas. Importe: 1.653.000 pesetas. Lote 184. Unidades: 80. Precio unitario: 80.000 pesetas. Importe: 6.400.000 pesetas. Lote 194. Unidades: 100. Precio unitario: 7.740 pesetas. Importe: 774.000 pesetas. Lote 195. Unidades: 50. Precio unitario: 23.000 pesetas. Importe: 1.150.000 pesetas. Total: 41.735.500 pesetas.

«Guillermo López Parrilla» Paseo Santa María de la Cabeza, 10. 28045 Madrid. Lote 6. Unidades: 5. Precio unitario: 495.000 pesetas. Importe: 2.475.000 pesetas. Lote 31. Unidades: 11. Precio unitario: 456.700 pesetas. Importe: 5.023.700 pesetas. Lote 50. Unidades: 1. Precio unitario: 945.000 pesetas. Lote 52. Unidades: 170. Precio unitario: 3.330 pesetas. Importe: 566.100 pesetas. Lote 65. Unidades: 8. Precio unitario: 31.650 pesetas. Importe: 253.200 pesetas. Lote 86. Unidades: 30. Precio unitario: 3.070. Importe: 92.100 pesetas. Lote 90. Unidades: 72. Precio unitario: 140.500 pesetas. Importe: 10.116.000 pesetas. Lote 91. Unidades: 170. Precio unitario: 2.795 pesetas. Importe: 475.150 pesetas. Lote 93. Unidades: 30. Precio unitario: 193.600 pesetas. Importe: 5.808.000 pesetas. Lote 215. Unidades: 15. Precio unitario: 34.150 pesetas. Importe: 512.250 pesetas. Total: 26.266.500 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

«Guillermo López Parrilla» Paseo Santa María de la Cabeza, 10. 28045 Madrid. Lote 6. Unidades: 5. Precio unitario: 495.000 pesetas. Importe: 2.475.000 pesetas. Lote 31. Unidades: 11. Precio unitario: 456.700 pesetas. Importe: 5.023.700 pesetas. Lote 50. Unidades: 1. Precio unitario: 945.000 pesetas. Lote 52. Unidades: 170. Precio unitario: 3.330 pesetas. Importe: 566.100 pesetas. Lote 65. Unidades: 8. Precio unitario: 31.650 pesetas. Importe: 253.200 pesetas. Lote 86. Unidades: 30. Precio unitario: 3.070. Importe: 92.100 pesetas. Lote 90. Unidades: 72. Precio unitario: 140.500 pesetas. Importe: 10.116.000 pesetas. Lote 91. Unidades: 170. Precio unitario: 2.795 pesetas. Importe: 475.150 pesetas. Lote 93. Unidades: 30. Precio unitario: 193.600 pesetas. Importe: 5.808.000 pesetas. Lote 215. Unidades: 15. Precio unitario: 34.150 pesetas. Importe: 512.250 pesetas. Total: 26.266.500 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

«Henry Colomer, S. A.» Aragón, 499. 08013 Barcelona. Lote 15. Unidades: 21. Precio unitario: 112.500 pesetas. Importe: 2.362.500 pesetas. Lote 26. Unidades: 20. Precio unitario: 2.500 pesetas. Importe: 50.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 100. Precio unitario: 14.000 pesetas.

- Importe: 1.400.000 pesetas. Lote 45. Unidades: 40. Precio unitario: 20.940 pesetas. Importe: 837.600 pesetas. Lote 201. Unidades: 420. Precio unitario: 39.491 pesetas. Importe: 16.586.220 pesetas. Total: 21.236.320 pesetas.
- «Grafinta, S. A.» Avenida de Filipinas, 46. 28003 Madrid. Lote 18. Unidades: 15. Precio unitario: 7.150 pesetas. Importe: 107.250 pesetas. Lote 183. Unidades: 4. Precio unitario: 50.713 pesetas. Importe: 202.852 pesetas. Lote 207. Unidades: 7. Precio unitario: 172.799 pesetas. Importe: 1.209.593 pesetas. Total: 1.519.695 pesetas.
- «Suministrós Eléctricos Margo, S. L.» Explanada. 15. 28040 Madrid. Lote 27. Unidades: 319. Precio unitario: 9.161 pesetas. Importe: 2.922.359 pesetas. Lote 102. Unidades: 11. Precio unitario: 69.890 pesetas. Importe: 768.790 pesetas. Total: 3.691.149 pesetas.
- «Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos.» Almansa, 73. 28040 Madrid. Lote 34. Unidades: 6. Precio unitario: 546.000 pesetas. Importe: 3.276.000 pesetas. Lote 35. Unidades: 6. Precio unitario: 798.000 pesetas. Importe: 4.788.000 pesetas. Lote 39. Unidades: 82. Precio unitario: 46.480 pesetas. Importe: 3.811.360 pesetas. Lote 42. Unidades: 15. Precio unitario: 44.117 pesetas. Importe: 661.755 pesetas. Lote 46. Unidades: 70. Precio unitario: 9.000 pesetas. Importe: 630.000 pesetas. Lote 53. Unidades: 261. Precio unitario: 28.800 pesetas. Importe: 7.516.800 pesetas. Lote 55. Unidades: 26. Precio unitario: 23.480 pesetas. Importe: 610.480 pesetas. Lote 60. Unidades: 22. Precio unitario: 176.956 pesetas. Importe: 3.893.032 pesetas. Lote 66. Unidades: 30. Precio unitario: 197.500 pesetas. Importe: 5.925.000 pesetas. Lote 73. Unidades: 12. Precio unitario: 82.000 pesetas. Importe: 984.000 pesetas. Lote 74. Unidades: 12. Precio unitario: 82.000 pesetas. Importe: 984.000 pesetas. Lote 75. Unidades: 16. Precio unitario: 446.000 pesetas. Importe: 7.136.000 pesetas. Lote 76. Unidades: 17. Precio unitario: 34.800 pesetas. Importe: 591.600 pesetas. Lote 80. Unidades: 31. Precio unitario: 521.000 pesetas. Importe: 16.151.000 pesetas. Lote 83. Unidades: 22. Precio unitario: 69.450 pesetas. Importe: 1.527.900 pesetas. Lote 99. Unidades: 18. Precio unitario: 16.320 pesetas. Importe: 293.760 pesetas. Lote 116. Unidades: 21. Precio unitario: 83.000 pesetas. Importe: 1.743.000 pesetas. Lote 117. Unidades: 45. Precio unitario: 17.300 pesetas. Importe: 778.500 pesetas. Lote 118. Unidades: 17. Precio unitario: 64.300 pesetas. Importe: 1.093.100 pesetas. Lote 185. Unidades: 25. Precio unitario: 117.000 pesetas. Importe: 2.925.000 pesetas. Lote 202. Unidades: 15. Precio unitario: 52.900 pesetas. Importe: 793.500 pesetas. Lote 209. Unidades: 40. Precio unitario: 24.750 pesetas. Importe: 990.000 pesetas. Lote 213. Unidades: 23. Precio unitario: 15.700 pesetas. Importe: 361.100 pesetas. Total: 67.464.887 pesetas.
- «Repuestos Menéndez, S. A.» General Aranz, 6. 28027 Madrid. Lote 38. Unidades: 65. Precio unitario: 4.598 pesetas. Importe: 298.870 pesetas. Lote 40. Unidades: 14. Precio unitario: 118.000 pesetas. Importe: 1.652.000 pesetas. Lote 41. Unidades: 7. Precio unitario: 136.000 pesetas. Importe: 952.000 pesetas. Lote 43. Unidades: 17. Precio unitario: 9.400 pesetas. Importe: 159.800 pesetas. Lote 180. Unidades: 22. Precio unitario: 6.900 pesetas. Importe: 151.800 pesetas. Total: 3.214.470 pesetas.
- «Sidac, S. A.» Masferrer, 12. 08028 Barcelona. Lote 44. Unidades: 27. Precio unitario: 70.000 pesetas. Importe: 1.890.000 pesetas. Lote 68. Unidades: 19. Precio unitario: 76.500 pesetas. Importe: 1.453.500 pesetas. Lote 69. Unidades: 21. Precio unitario: 78.500 pesetas. Importe: 1.648.500 pesetas. Lote 72. Unidades: 18. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 702.000 pesetas. Lote 119. Unidades: 80. Precio unitario: 14.800 pesetas. Importe: 1.184.000 pesetas. Total: 6.878.000 pesetas.
- «Maquinaria y Herramientas de Precisión, S. A.» San Bernardo, 122-124. 28015 Madrid. Lote 49. Unidades: 20. Precio unitario: 1.020 pesetas. Importe: 20.400 pesetas. Lote 50. Unidades: 2. Precio unitario: 945.000 pesetas. Importe: 1.890.000 pesetas. Lote 61. Unidades: 4. Precio unitario: 38.750 pesetas. Importe: 155.000 pesetas. Lote 88. Unidades: 7. Precio unitario: 51.000 pesetas. Importe: 357.000 pesetas. Lote 105. Unidades: 5. Precio unitario: 41.500 pesetas. Importe: 207.500 pesetas. Lote 139. Unidades: 47. Precio unitario: 9.750 pesetas. Importe: 458.250 pesetas. Lote 149. Unidades: 7. Precio unitario: 308.000 pesetas. Importe: 2.156.000 pesetas. Lote 165. Unidades: 2. Precio unitario: 1.160.000 pesetas. Importe: 2.320.000 pesetas. Lote 204. Unidades: 11. Precio unitario: 165.000 pesetas. Importe: 1.815.000 pesetas. Total: 9.379.150 pesetas.
- «Mayor Hermanos, S. A.» Buhigas, sin número. Getafe (Madrid). Lote 51. Unidades: 4. Precio unitario: 516.496 pesetas. Importe: 2.065.984 pesetas. Lote 124. Unidades: 12. Precio unitario: 1.314.000 pesetas. Importe: 15.768.000 pesetas. Lote 157. Unidades: 5. Precio unitario: 2.200.000 pesetas. Importe: 11.000.000 pesetas. Lote 197. Unidades: 5. Precio unitario: 288.900 pesetas. Importe: 1.444.500 pesetas. Lote 204. Unidades: 11. Precio unitario: 165.000 pesetas. Importe: 1.815.000 pesetas. Lote 212. Unidades: 5. Precio unitario: 850.000 pesetas. Importe: 4.250.000 pesetas. Total: 36.343.484 pesetas.
- «Redondo y García, S. A.» Paseo de las Delicias, 32. 28045 Madrid. Lote 54. Unidades: 23. Precio unitario: 65.425. Importe: 1.504.775 pesetas. Lote 192. Unidades: 16. Precio unitario: 152.870 pesetas. Importe: 2.445.920 pesetas. Total: 3.950.695 pesetas.
- «Auto-Herramientas, S. L.» Ordóñez, 2. 28029 Madrid. Lote 56. Unidades: 21. Precio unitario: 16.100 pesetas. Importe: 338.100 pesetas. Lote 216. Unidades: 10. Precio unitario: 3.500 pesetas. Importe: 35.000 pesetas. Total: 373.100 pesetas.
- «Comercial Española de Intercambios Mundiales, S. A.» Fuencarral, 101. 28004 Madrid. Lote 57. Unidades: 5. Precio unitario: 79.800 pesetas. Importe: 399.000 pesetas. Lote 171. Unidades: 4. Precio unitario: 46.900 pesetas. Importe: 187.600 pesetas. Total: 586.600 pesetas.
- «Konik Instruments, S. A.» Rosario Pino, 18. 28020 Madrid. Lote 59. Unidades: 3. Precio unitario: 1.100.000. Total: 3.300.000 pesetas.
- «Santos Maquinaria Eléctrica, S. A.» Embajadores, 236. 28018 Madrid. Lote 63. Unidades: 37. Precio unitario: 164.000 pesetas. Importe: 6.068.000 pesetas. Lote 107. Unidades: 42. Precio unitario: 179.600 pesetas. Importe: 7.543.200 pesetas. Lote 115. Unidades: 100. Precio unitario: 64.900 pesetas. Importe: 6.490.000 pesetas. Total: 20.101.200 pesetas.
- «Comercial Cerrajera, S. A.» Magallanes, 14. 28015 Madrid. Lote 64. Unidades: 22. Precio unitario: 42.974. Importe: 945.428 pesetas. Lote 89. Unidades: 35. Precio unitario: 145.829 pesetas. Importe: 5.104.015 pesetas. Lote 92. Unidades: 390. Precio unitario: 4.544 pesetas. Importe: 1.772.160 pesetas. Lote 106. Unidades: 6. Precio unitario: 286.664 pesetas. Importe: 1.719.984 pesetas. Lote 136. Unidades: 17. Precio unitario: 12.224 pesetas. Importe: 207.808 pesetas. Total: 9.749.395 pesetas.
- «Alecoop, S. Cooperativa.» Loramendi, sin número. Mondragón (Guipúzcoa). Lote 67. Unidades: 25. Precio unitario: 401.785 pesetas. Importe: 10.044.625 pesetas. Lote 71. Unidades: 30. Precio unitario: 1.400.000 pesetas. Importe: 42.000.000 de pesetas. Lote 79. Unidades: 20. Precio unitario: 300.000 pesetas. Importe: 6.000.000 de pesetas. Lote 84. Unidades: 6. Precio unitario: 486.500 pesetas. Importe: 2.919.000 pesetas. Lote 96. Unidades: 21. Precio unitario: 496.000 pesetas. Importe: 10.416.000 pesetas. Total: 71.379.625 pesetas.
- «Distribuidora de Telecomunicación y Electrónica, S. A.» Puerto Rico, 6. 28016 Madrid. Lote 78. Unidades: 60. Precio unitario: 84.000 pesetas. Importe: 5.040.000 pesetas. Lote 101. Unidades: 11. Precio unitario: 170.000 pesetas. Importe: 1.870.000 pesetas. Lote 109. Unidades: 21. Precio unitario: 120.000 pesetas. Importe: 2.520.000 pesetas. Lote 110. Unidades: 24. Precio unitario: 109.000 pesetas. Importe: 2.616.000 pesetas. Lote 111. Unidades: 17. Precio unitario: 6.250 pesetas. Importe: 106.250 pesetas. Total: 12.152.250 pesetas.
- «Técnica Científica, S. A.» Leganitos, 35. 28013 Madrid. Lote 87. Unidades: 5. Precio unitario: 75.000 pesetas. Total: 375.000 pesetas.
- «Maino, S. A.» Plaza de Tetuán, 40-41. 08010 Barcelona. Lote 100. Unidades: 32. Precio unitario: 241.000 pesetas. Total: 7.712.000 pesetas.
- «Instalaciones y Montajes Electrónicos, S. A.» Villaseca, 52. 28017 Madrid. Lote 104. Unidades: 18. Precio unitario: 99.500. Total: 1.791.000 pesetas.
- «Equipamiento Institucional, S. A.» Orense, 68. 28020 Madrid. Lote 108. Unidades: 36. Precio unitario: 372.128 pesetas. Total: 13.396.608 pesetas.
- «Alpadi, S. A.» Mota del Cuervo, 10. 28043 Madrid. Lote 112. Unidades: 100. Precio unitario: 485 pesetas. Importe: 48.500 pesetas. Lote 144. Unidades: 40. Precio unitario: 7.450 pesetas. Importe: 298.000 pesetas. Total: 346.500 pesetas.
- «Seyce, S. A.» Honorato Juan, 14. Valencia. Lote 114. Unidades: 18. Precio unitario: 63.750 pesetas. Total: 1.147.500 pesetas.
- «Sucesores de Rafael López, S. R. C.» Gran Vía, 63. 28013 Madrid. Lote 121. Unidades: 25. Precio unitario: 33.168 pesetas. Importe: 829.200 pesetas. Lote 126. Unidades: 80. Precio unitario: 967 pesetas. Importe: 77.360 pesetas. Lote 156. Unidades: 8. Precio unitario: 218.870 pesetas. Importe: 1.750.960 pesetas. Lote 162. Unidades: 4. Precio unitario: 247.822 pesetas. Importe: 991.288 pesetas. Lote 203. Unidades: 21. Precio unitario: 9.363 pesetas. Importe: 196.623 pesetas. Total: 3.845.431 pesetas.
- «Antonio Coderque, S. A.» Atocha, 82. 28012 Madrid. Lote 122. Unidades: 22. Precio unitario: 10.695 pesetas. Total: 235.290 pesetas.
- «Suministros de Material Didáctico, S. A.» Puerto Rico, 6-A. 28016 Madrid. Lote 129. Unidades: 22. Precio unitario: 4.000 pesetas. Importe: 88.000 pesetas. Lote 141. Unidades: 20. Precio unitario: 37.200 pesetas. Importe: 744.000 pesetas. Lote 168. Unidades: 6. Precio unitario: 130.000 pesetas. Importe: 780.000 pesetas. Total: 1.612.000 pesetas.
- «A. G. Herramientas y Accesorios, S. A.» Andrés Mellado, 36. 28015 Madrid. Lote 138. Unidades: 31. Precio unitario: 9.500 pesetas. Total: 294.500 pesetas.
- «Domingo Ferrer, S. A.» Rambla Marina, 456. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 140. Unidades: 25. Precio unitario: 698 pesetas. Importe: 17.450 pesetas. Lote 145. Unidades: 25. Precio unitario: 192 pesetas. Importe: 4.800 pesetas. Lote 146. Unidades: 25. Precio unitario: 201 pesetas. Importe: 5.025 pesetas. Total: 27.275 pesetas.
- «Juan Genovés Timoner.» Bajada de San Miguel, 1. 08002 Barcelona. Lote 143. Unidades: 7. Precio unitario: 29.500 pesetas. Total: 206.500 pesetas.
- «Agrim, S. A.» Literato Azorin, 37. 46006 Valencia. Lote 155. Unidades: 8. Precio unitario: 171.995 pesetas. Importe: 1.375.960 pesetas. Lote 160. Unidades: 7. Precio unitario: 272.132 pesetas. Importe: 1.904.924 pesetas. Total: 3.280.884 pesetas.
- «Refrey, S. A.» Carolinas, 4. 28039 Madrid. Lote 158. Unidades: 4. Precio unitario: 405.000 pesetas. Importe: 1.620.000 pesetas. Lote 159. Unidades: 4. Precio unitario: 595.000 pesetas. Importe: 2.380.000 pesetas. Lote 164. Unidades: 4. Precio unitario: 265.480 pesetas. Importe: 1.061.920 pesetas. Total: 5.061.920 pesetas.
- «Masoto, S. A.» Fabero, 22. Polígono Cobo Calleja. Fuenlabrada (Madrid). Lote 174. Unidades: 60. Precio unitario: 40.000 pesetas. Total: 2.400.000 pesetas.

«Fabricación de Automóviles Renault de España, S. A.». Avenida de Burgos, 89. 28050 Madrid. Lote 181. Unidades: 40. Precio unitario: 224.950 pesetas. Importe: 8.998.000 pesetas. Lote 182. Unidades: 41. Precio unitario: 122.950 pesetas. Importe: 5.040.950 pesetas. Total: 14.038.950 pesetas.

«Hijos de Agustín Serrano, S. L.». Cruces, 29. Manzanares (Ciudad Real). Lote 186. Unidades: 15. Precio unitario: 62.349 pesetas. Importe: 935.235 pesetas. Lote 187. Unidades: 27. Precio unitario: 78.571 pesetas. Importe: 2.121.417 pesetas. Total: 3.056.652 pesetas.

«Proyectos y Estudios Valencianos, S. A.». Marqués de Dos Aguas, 3. 46002 Valencia. Lote 188. Unidades: 17. Precio unitario: 78.193 pesetas. Total: 1.329.281 pesetas.

«Txurtzil, Sociedad Cooperativa». Amúllaga, 22. Vergara (Guipúzcoa). Lote 198. Unidades: 6. Precio unitario: 2.200.000 pesetas. Total: 13.200.000 pesetas.

«Lau-Nik, S. L.». Chonta, 30, 2.º Eibar (Guipúzcoa). Lote 199. Unidades: 2. Precio unitario: 280.000 pesetas. Total: 560.000 pesetas.

«Insuna, S. A.». Barraincua, 14-16. Apartado 876. 48009 Bilbao. Lote 204. Unidades: 11. Precio unitario: 165.000 pesetas. Total: 1.815.000 pesetas.

«Ferretería Europa, S. A.». Bravo Murillo, 160. 28020 Madrid. Lote 206. Unidades: 53. Precio unitario: 725 pesetas. Importe: 38.425. Lote 214. Unidades: 3. Precio unitario: 135.700 pesetas. Importe: 407.100 pesetas. Total: 445.525 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 439.488.106 pesetas, que se abonará con cargo de los créditos 18.103.651.0568/84, 0569/84, 0570/84, 0571/84 y 0572/84 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 34.060.294 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 37, 47, 48, 62, 82, 85, 94, 97, 98, 103, 113, 120, 128, 130, 131, 133, 137, 142, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 161, 163, 166, 167, 169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 189, 190, 193, 196, 200 y 205, por un importe de 72.351.500 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva en la forma, cuantía y plazo que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determina la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares del contrato (cuatro meses).

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 4 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—608-E (2779).

*Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico con destino a las Facultades de Medicina y Ciencias y Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Algeciras, de la Universidad de Cádiz».*

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Regla-

mento, y en lo dispuesto en el punto cuarto de la Resolución de 10 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico con destino a las Facultades de Medicina y Ciencias y Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Algeciras, de la Universidad de Cádiz».

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que se une como anexo.

#### ANEXO

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha de 2 de octubre de 1984, se aprobó un gasto de 64.590.000 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico con destino a las Facultades de Medicina y Ciencias y Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de la Universidad de Cádiz en Algeciras, y por Resolución de esta Junta de 4 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de octubre de 1984) se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Aesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a las Empresas siguientes:

«Draeger Hispania, S. A.». Capitán Haya, 49. 28020 Madrid. Lote 1. Unidades: 2. Precio unitario: 2.794.000 pesetas. Total: 5.588.000 pesetas.

«Dimetronika, S. A.». Ponzano, 74. 28003 Madrid. Lote 2. Unidades: 4. Precio unitario: 382.567 pesetas. Total: 1.530.268 pesetas.

«Productos Palex, S. A.». Juan Sebastián Bach, 12. 08021 Barcelona. Lote 3. Unidades: 2. Precio unitario: 280.000 pesetas. Total: 560.000 pesetas.

«General Electric Electromedicina, S. A.». Hierro, 1. Polígono Industrial 1. Torrejón de Ardoz (Madrid). Lote 4. Unidades: 1. Precio unitario: 23.750.000 pesetas. Total: 23.750.000 pesetas.

«C.G.R. España, S. A.». Paseo de la Castellana, 232. 28046 Madrid. Lote 5. Unidades: 1. Precio unitario: 9.300.000 pesetas. Total: 9.300.000 pesetas.

«Productos y Aparatos Científicos e Industriales, Sociedad Anónima». Ronda de Atocha, 17. 28012 Madrid. Lote 6. Unidades: 1. Precio unitario: 1.065.000 pesetas. Importe: 1.065.000 pesetas. Lote 15. Unidades: 1. Precio unitario: 35.000 pesetas. Importe: 35.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 1. Precio unitario: 515.000 pesetas. Importe: 515.000 pesetas. Lote 21. Unidades: 1. Precio unitario: 260.000 pesetas. Importe: 260.000 pesetas. Lote 24. Unidades: 1. Precio unitario: 200.000 pesetas. Importe: 200.000 pesetas. Lote 32. Unidades: 1. Precio unitario: 460.000 pesetas. Importe: 460.000 pesetas. Total: 2.535.000 pesetas.

«Casa Alvarez, S. A.». Mayor, 65. 28013 Madrid. Lote 7. Unidades: 1. Precio unitario: 2.200.000 pesetas. Total: 2.200.000 pesetas.

«Benson, S. A.». Príncipe de Vergara, 43. Planta primera. 28001 Madrid. Lote 9. Unidades: 1. Precio unitario: 1.440.000 pesetas. Importe: 1.440.000 pesetas. Lote 11. Unidades: 1. Precio unitario: 870.000 pesetas. Importe: 870.000 pesetas. Total: 2.310.000 pesetas.

«Tektronix Española, S. A.». Condessa de Venadito, 1, quinto. 28027 Madrid. Lote 10. Unidades: 1. Precio unitario: 400.000 pesetas. Total: 400.000 pesetas.

«Philips Ibérica, S. A. E.». Martínez Villergas, 2. 28027 Madrid. Lote 12. Unidades: 1. Precio unitario: 345.400 pesetas. Importe: 345.400 pesetas. Total: 345.400 pesetas.

«Hucosa Erlross, S. A.». Paseo de la Castellana, 241. 28046 Madrid. Lote 13. Unidades: 1. Precio unitario: 575.000 pesetas. Importe: 575.000 pesetas. Total: 575.000 pesetas.

«Técnica Científica, S. A.». Leganitos, 35. 28013 Madrid. Lote 14. Unidades: 2. Precio unitario: 120.000 pesetas. Importe: 240.000 pesetas. Total: 240.000 pesetas.

«Técnicas Médicas MAB, S. A.». Córcega, 114. 08029 Barcelona. Lote 16. Unidades: 1. Precio unitario: 1.575.000 pesetas. Importe: 1.575.000 pesetas. Lote 18. Unidades: 1. Precio unitario: 100.000 pesetas. Importe: 100.000 pesetas. Total: 1.675.000 pesetas.

«Rego y Cia, S. A.». San Romualdo, 26. 28037 Madrid. Lote 17. Unidades: 1. Precio unitario: 785.000 pesetas. Importe: 785.000 pesetas. Total: 785.000 pesetas.

«Instrumentación y Automatización, S. A.». Vicente Garamendi, 6. 48006 Bilbao. Lote 20. Unidades: 1. Precio unitario: 520.000 pesetas. Importe: 520.000 pesetas. Total: 520.000 pesetas.

«Maino, S. A.». Plaza Tetuán, 40-41. 08010 Barcelona. Lote 23. Unidades: 1. Precio unitario: 438.820 pesetas. Importe: 438.820 pesetas. Total: 438.820 pesetas.

«Gomensoro, S. A.». Verdad, 5. 28019 Madrid. Lote 26. Unidades: 1. Precio unitario: 740.000 pesetas. Importe: 740.000 pesetas. Lote 27. Unidades: 1. Precio unitario: 250.000 pesetas. Importe: 250.000 pesetas. Total: 990.000 pesetas.

«Waters Española, S. A.». Entenza, 28. 08015 Barcelona. Lote 28. Unidades: 1. Precio unitario: 1.228.000 pesetas. Importe: 1.228.000 pesetas. Lote 29. Unidades: 1. Precio unitario: 1.473.000 pesetas. Importe: 1.473.000 pesetas. Lote 31. Unidades: 1. Precio unitario: 2.458.000 pesetas. Importe: 2.458.000 pesetas. Total: 5.159.000 pesetas.

«Perkin-Ermer Hispania, S. A.». La Masó, 2. 28034 Madrid. Lote 30. Unidades: 1. Precio unitario: 730.000 pesetas. Importe: 730.000 pesetas. Total: 730.000 pesetas.

«Ingeniería Española de Procesos y Control, Sociedad Anónima». Doce de Octubre, 3. 28009 Madrid. Lote 33. Unidades: 1. Precio unitario: 1.312.500 pesetas. Importe: 1.312.500 pesetas. Total: 1.312.500 pesetas.

«Ingeo, S. A.». Gran Via Corts Catalanes, 289. 08014 Barcelona. Lote 34. Unidades: 1. Precio unitario: 725.840 pesetas. Importe: 725.840 pesetas. Lote 35. Unidades: 1. Precio unitario: 180.000 pesetas. Importe: 180.000 pesetas. Total: 905.840 pesetas.

El importe de la Adjudicación asciende a la cantidad de 61.849.828 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.641.0309/1984 del presupuesto del Organismo, en las siguientes anualidades: 1984, 7.504.660 pesetas, lo que supone una baja para este año de 235.340 pesetas, y 1985, 54.345.168 pesetas, lo que supone una baja para este año de 864.832 pesetas.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes números 8, 22 y 25, por un importe de 1.550.000 pesetas.

Tercero.—Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100, en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Cuarto.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 11 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—610-E.

*Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación de los contratos de obra que se indican.*

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 4 de julio de 1984, realizada mediante el sistema de contratación directa, de acuerdo con lo establecido en el artículo 117 del Reglamento General de Contratación del Estado.

1. Reparaciones en el Instituto de Formación Profesional de El Palmar (Murcia), a favor de la empresa «Antonio Zapata Romero», por un importe de 22.550.000 pesetas.

Madrid, 7 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—1.276-E (5395).

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

*Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se anuncia concurso-subasta para contratar las obras de reforma del pabellón postal de la estación férrea de Lérida.*

El presupuesto de contrata asciende a 32.164.116 pesetas.

*Plazo de ejecución:* Tres meses.

El proyecto y pliego de cláusulas administrativas particulares estarán de manifiesto en la Sección de Edificios y Locales (Palacio de Comunicaciones de Madrid, planta 7.<sup>a</sup>), y en el edificio de Comunicaciones de Lérida, en horas de oficina.

*Clasificación requerida:* Grupo C, categoría e.  
*Modelo de proposición:* Se reseñan en el pliego de cláusulas.

*Plazo y lugar de presentación:* Antes de las trece horas del día 5 de julio de 1985, en el Registro General (ventanillas 2 y 3 del vestíbulo principal del Palacio de Comunicaciones de Madrid).

*Documentos que se deben presentar:* Se reseñan en el pliego de cláusulas.

*Apertura de pliegos:* En el salón de actos (planta cuarta del Palacio de Comunicaciones de Madrid), a las doce horas del día 15 de julio de 1985.

Madrid, 10 de junio de 1985.—El Director general, Ramón Soler Amaro.—3.428-A (43481).

*Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se anuncia concurso-subasta para la contratación de las obras de reforma y restauración del edificio de Comunicaciones de Vitoria (Alava).*

El presupuesto de contrata asciende a 182.518.928 pesetas.

*Plazo de ejecución:* Veinticuatro meses.

El proyecto y pliego de cláusulas administrativas particulares estarán de manifiesto en la Sec-

ción de Edificios y Locales de la Subdirección General de Obras e Instalaciones (Palacio de Comunicaciones de Madrid, planta 7.<sup>a</sup>), y en el edificio de Comunicaciones de Vitoria, en horas de oficina.

*Clasificación requerida:* Grupo C completo, categoría e, y grupo K, subgrupo 7, categoría e.

*Modelo de proposición y documentos que se deben presentar:* Se reseñan en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

*Plazo y lugar de presentación:* Antes de las trece horas del día 5 de julio de 1985, en el Registro General (ventanillas 2 y 3 del vestíbulo principal del Palacio de Comunicaciones de Madrid).

*Apertura de pliegos:* En el salón de actos (planta cuarta del Palacio de Comunicaciones de Madrid), a las doce horas del día 15 de julio de 1985.

Madrid, 10 de junio de 1985.—El Director general, Ramón Soler Amaro.—5.429-A (43482).

*Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se anuncia concurso-subasta para la contratación de las obras de reforma general del edificio de Comunicaciones de Melilla.*

El presupuesto de contrata asciende a 59.799.332 pesetas.

*Plazo de ejecución:* Ocho meses.

El proyecto y pliego de cláusulas administrativas particulares estarán de manifiesto en la Sección de Edificios y Locales de la Subdirección General de Obras e Instalaciones (Palacio de Comunicaciones de Madrid, planta 7.<sup>a</sup>), y en el edificio de Comunicaciones de Melilla, en horas de oficina.

*Clasificación requerida:* Grupo C, categoría e.  
*Modelo de proposición y documentos que se deben presentar:* Se reseñan en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

*Plazo y lugar de presentación:* Antes de las trece horas del día 5 de julio de 1985, en el Registro General (ventanillas 2 y 3 del vestíbulo principal del Palacio de Comunicaciones de Madrid).

*Apertura de pliegos:* En el salón de actos (planta cuarta del Palacio de Comunicaciones de Madrid), a las doce horas del día 15 de julio de 1985.

Madrid, 10 de junio de 1985.—El Director general, Ramón Soler Amaro.—5.430-A (43483).

## ADMINISTRACION LOCAL

*Resolución del Ayuntamiento de Boadilla del Monte (Madrid) referente a la adjudicación directa, previa concurrencia de ofertas, de la concesión gratuita del derecho de superficie sobre terrenos municipales sitos en el polígono 6 de la Urbanización Valdepastores.*

El Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria celebrada el día 22 de abril de 1985, acordó aprobar los pliegos de condiciones para la adjudicación directa, previa concurrencia de ofertas, de la concesión gratuita del derecho de superficie sobre terrenos municipales sitos en el polígono 6 de la Urbanización Valdepastores, durante el plazo de sesenta y cinco años, para su destino a la construcción de viviendas de protección oficial para familias con ingresos inferiores a tres veces el salario mínimo interprofesional.

El expediente de su razón puede examinarse en la Secretaría de este Ayuntamiento, avenida Generalísimo, número 6, 2.<sup>a</sup> planta, tomando las notas que se precisen, en horas de nueve de la mañana a una de la tarde, durante el plazo de dos meses, a partir del siguiente día hábil al en que aparezca inserto este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en cuyos plazo y horario podrán presentarse ofertas por las personas o Entidades interesadas que reúnan las condiciones

establecidas, con cuyas ofertas se acompañará la documentación exigida en los pliegos de condiciones, dentro de un solo sobre cerrado.

A la vista de la documentación presentada, la Corporación podrá adjudicar directamente la concesión del derecho de superficie, exigiéndose al adjudicatario la garantía definitiva de 1.708.560 pesetas y el pago de los anuncios, reintegros y demás gastos que origine el expediente.

Boadilla del Monte, 24 de abril de 1985.—La Alcaldesa.—4.091-A (30946).

*Resolución del Ayuntamiento de Coria (Cáceres) por la que se anuncia subasta para el arriendo de los aprovechamientos forestales del monte «Minguez», de estos propios.*

*Objeto y tipo:* Arriendo de los aprovechamientos de pastos, montanera, labor y ramoneo del monte de utilidad pública de estos propios denominado «Minguez», con sujeción al pliego de condiciones aprobado por este Ayuntamiento y plan de aprovechamientos formulado por ICONA. Siendo el tipo de tasación de 3.226.200 pesetas cada año forestal.

*Duración del contrato:* Será de cuatro años forestales, contados desde el día 1 de octubre de 1985 y terminando el 30 de septiembre de 1989.

*Pliego de condiciones:* Se encuentra a disposición de los licitadores en la Secretaría del Ayuntamiento, durante las horas de oficina.

*Garantías:* La garantía provisional será de 387.144 pesetas, la cual deberá ser constituida precisamente en metálico, en la Caja municipal. La fianza definitiva se determinará con arreglo a lo dispuesto en el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

*Modelo de proposición:* Se ajustará al siguiente:

Don ..... mayor de edad, vecino de ..... con documento nacional de identidad número ..... enterado de las condiciones por las cuales se han de arrendar en pública subasta los aprovechamientos forestales de pastos, montanera, labor y ramoneo del monte de utilidad pública número 105, denominado «Minguez», de los propios del Ayuntamiento de Coria, durante cuatro años forestales, comenzando el día 1 de octubre de 1985 y terminando el 30 de septiembre de 1989, cuyos pliegos de condiciones acepta íntegramente, ofrece la cantidad de ..... pesetas (en letra) por cada uno de dichos años.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

*Proposiciones:* Con arreglo al modelo inserto, reintegrado en forma legal y timbre municipal de 50 pesetas, serán presentadas por los licitadores o sus representantes, en sobre cerrado, que podrá ser lacrado y precintado, en el que figurará la siguiente inscripción: «Proposición para tomar parte en la subasta de los aprovechamientos forestales del monte de utilidad pública número 105, denominado «Minguez», de los propios de Coria.» A las proposiciones se acompañará recibo que acredite la constitución de la fianza provisional y declaración jurada de no estar comprendido en los casos de incapacidad e incompatibilidad que señalan los artículos cuarto y quinto del citado Reglamento.

*Presentación:* Las proposiciones se presentarán en la Secretaría Municipal, de ocho a trece horas de cada día laboral, hasta el anterior de la celebración de la subasta.

*Apertura de pliegos:* Se verificará en el salón de actos del Ayuntamiento, a las once horas del siguiente día hábil de cumplirse veinte días, también hábiles, de aparecer inserto este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» o en el de la provincia, si éste apareciera después.

Si esta primera subasta no tuviera efecto, se celebrará una segunda al siguiente día hábil de haber cumplido otros diez días hábiles a partir de la celebración primera, con presentación de proposiciones en los nueve primeros días.

Coria, 20 de mayo de 1985.—El Alcalde accidental, Gerardo Domínguez Díaz.—11.269-C (43397).

**Resolución del Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat (Barcelona) referente al concurso para la concesión del servicio de bar-restaurante en el parque municipal de Can Mercader.**

Aprobado por el Ayuntamiento en sesión plenaria, celebrada el día 25 de febrero de 1985, el pliego de condiciones que ha de regir el concurso para la concesión del servicio de bar-restaurante en el parque municipal de Can Mercader, se expone al público durante el plazo de ocho días hábiles, a efectos de presentación de posibles reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia el concurso, si bien condicionado a lo dispuesto en el artículo 119.2 del Real Decreto 4046/1977, de 6 de octubre.

**Objeto:** La concesión del servicio de bar-restaurante en el parque municipal de Can Mercader.

**Tipo de licitación:** Dadas las características del servicio que se contrata, la licitación versará exclusivamente sobre las circunstancias y elementos relativos al sujeto y al objeto del contrato. La adjudicación se hará valorando las diferentes proposiciones de acuerdo con los siguientes criterios y puntuaciones:

a) Por mayor participación económica en la ejecución de las obras de construcción del bar-restaurante según proyecto municipal, máximo 10 puntos.

El máximo de puntos se otorgará a los licitadores que asuman totalmente la construcción de los locales necesarios, según proyecto municipal. Al resto se les otorgará una puntuación equivalente a la proposición entre inversión y presupuesto de la obra.

b) Por mayor rendimiento para el Ayuntamiento en forma de canon o participación en los beneficios, máximo cinco puntos.

c) Por mejor organización propuesta para la prestación del servicio, máximo tres puntos.

d) Por mayor inversión en mobiliario y equipo, que quedará sujeto a reversión, máximo dos puntos.

En el caso de que la puntuación obtenida por algún licitador por aplicación del criterio a) no fuera igual o superior a cinco puntos, quedará automáticamente rechazado.

**Forma de pago:** Atendida la circunstancia de que la gestión del servicio bajo la modalidad que se menciona no producirá obligación de pago a cargo de la Administración Municipal, se hace constar, a los efectos oportunos, que el Ayuntamiento de Cornellá no tiene ni está obligado a tener crédito presupuestario disponible de ningún tipo para esta finalidad, ni contrae obligación económica alguna para futuros ejercicios.

**Duración del contrato:** El plazo máximo de concesión será de veinticinco años, a partir de la fecha de la firma del contrato. El Ayuntamiento de Cornellá se reserva el derecho de rescatar la concesión antes de su vencimiento, si lo justifican circunstancias excepcionales.

**Pliego de condiciones:** Podrá examinarse por los interesados en la Secretaría Municipal durante el plazo de presentación de ofertas.

**Lugar y plazo de presentación de proposiciones:** Las proposiciones se presentarán en el Registro General de Secretaría de este Ayuntamiento, en horas de oficina, cualquier día laborable y durante el plazo de veinte días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

**Garantías provisional y definitiva:** La primera será de 159.158 pesetas y la segunda de 238.737 pesetas, de conformidad a lo previsto en los artículos 70.3 y 73 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales.

**Lugar y plazo de apertura de pliegos:** En la Secretaría, a las doce horas del siguiente día hábil a aquel en que finalice el plazo de presentación de proposiciones.

**Proposiciones:** Se reintegrarán con 100 pesetas de pólizas del Estado e igual cantidad de sello

municipal y serán formalizadas con arreglo al siguiente

**Modelo de proposición**

Don ..... con domicilio en ..... calle ..... número ..... con documento nacional de identidad número ..... bien enterado del pliego de condiciones que ha de regir en el concurso para la concesión del servicio de bar-restaurante en la piscina municipal de Can Mercader, lo acepta en su integridad y se compromete a prestar el servicio en las condiciones que se determinan en la propuesta que se acompaña:

a) La aportación económica inicial para la construcción de los locales necesarios, según proyecto municipal, ..... por 100 del presupuesto contenido en aquél, ascendiendo a ..... pesetas.

b) El canon (o participación, en su caso), respecto de los ingresos brutos, será de ..... pesetas (o del ..... por 100) el primer año de prestación del servicio, incrementando cada año en un ..... por 100.

c) La intervención a realizar en instalaciones y equipo sujetos a reversión será de ..... pesetas.

Asimismo se comprometo a cumplir, respecto del personal que utilice, las normas contenidas en la legislación laboral vigente en cada momento y garantiza al Ayuntamiento la total indemnidad, incluso subsidiaria, en tal materia.

(Lugar, fecha y firma.)

Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Cornellá de Llobregat.

Cornellá, 10 de abril de 1985.—El Alcalde accidental, Frederic Prieto i Caballé.—3.509-A (33415).

**Resolución del Ayuntamiento de Durango (Vizcaya) por la que se anuncia subasta de las obras de urbanización de Juan Mari Altuna Kalea, en el tramo de Montevideo etorbidea a Txibitena auzunea.**

Habiéndose aprobado por el Ayuntamiento Pleno los pliegos de condiciones que habrán de regular la obra que a continuación se relaciona, se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 118.1 del Real Decreto de 6 de octubre de 1977, procediéndose, en caso necesario, a un aplazamiento de la licitación.

Los requisitos a los que se ajustará la licitación que se efectuará mediante subasta pública, estará sujeto al procedimiento de trámite de reconocida urgencia (artículo 113 del citado Real Decreto), reduciéndose los plazos a la mitad.

**Obra:** Urbanización de Juan Mari Altuna Kalea, en el tramo de Montevideo etorbidea a Txibitena auzunea.

**Tipo de licitación:** 22.891.995 pesetas.

**Fianza provisional:** 249.460 pesetas.

**Fianza definitiva:** 498.920 pesetas.

**Plazo de terminación de obra:** Seis meses.

**Pagos:** Siendo las obras financiadas con cargo a la Diputación Foral y Ayuntamiento, el pago de las certificaciones de obra se realizarán a través de las Cajas de Ahorros Vizcaina, Municipal, Laboral o Rural, a los noventa días de la aprobación de la certificación de obras por el Ayuntamiento.

**Proposiciones:** Se redactarán conforme al modelo que al final se inserta.

**Expediente:** Los expedientes, así como los proyectos de obras y los pliegos de condiciones, podrán examinarse en la Secretaría del Ayuntamiento, en días y horas hábiles.

**Presentación de propuestas:** En el Registro General del Ayuntamiento, de nueve treinta a trece treinta horas, dentro de los diez días hábiles siguientes a aquel en que aparezca publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

**Apertura de pliegos:** Tendrá lugar en la Casa Consistorial, a las doce horas del día siguiente

hábil al en que termine el plazo de presentación de propuestas.

**Autorización superior:** No se requiere.

**Modelo de proposición**

Las proposiciones reintegradas con timbres de la Diputación de 25 pesetas y municipal de igual cuantía, se ajustará al siguiente modelo:

Don ..... mayor de edad, de estado ..... vecino de ..... y con domicilio en la calle ..... número ..... con documento nacional de identidad número ..... expedido el día ..... en plena capacidad jurídica y de obrar, en nombre propio (o en representación de .....), según acredita mediante poder notarial debidamente bastanteadado que acompaña, enterado del anuncio publicado por el Ayuntamiento de Durango en el «Boletín Oficial .....», correspondiente al día ..... número ..... así como del proyecto, pliego de condiciones facultativas y económico-administrativa que ha de servir de base para la contratación mediante subasta pública de la obra de ..... que promete ejecutarla con estricta sujeción a dichos documentos, por la cantidad de ..... que representa el ..... por 100 de baja del tipo de licitación.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Durango, 18 de junio de 1984.—El Alcalde accidental.—5.265-A (42606).

**Resolución del Ayuntamiento de Madrid por la que se anuncia concurso para contratar el servicio de conservación y entretenimiento de los alumbros artísticos en fuentes, monumentos y especiales del Ayuntamiento de Madrid, durante cinco años.**

**Objeto:** Concurso para contratar el servicio de conservación y entretenimiento de los alumbros artísticos en fuentes, monumentos y especiales del Ayuntamiento de Madrid, durante cinco años.

**Tipo:** 60.000.000 de pesetas.

**Plazos:** La duración del contrato será de cinco años. De garantía, un año, contado a partir de la recepción definitiva.

**Pagos:** Por certificaciones mensuales, según informe de la Intervención Municipal.

**Garantías:** Provisional, 380.000 pesetas; la definitiva se señalará conforme determina el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

**Modelo de proposición**

Don ..... (en representación de .....), vecino de ..... con domicilio en ..... en posesión del documento nacional de identidad número ..... enterado de los pliegos de condiciones y presupuesto a regir en el concurso para contratar el servicio de conservación y entretenimiento de los alumbros artísticos de fuentes, monumentos y especiales del excelentísimo Ayuntamiento de Madrid, se comprometo a tomarlo a su cargo, con arreglo a los mismos, por los precios adjuntos expuestos, según los anexos que figuran en el expediente.

Asimismo se obliga al cumplimiento de lo legislado o reglamentado en materia laboral, en especial, previsión y Seguridad Social y protección a la industria española.

(Fecha y firma del licitador.)

**Expediente:** Puede examinarse en la Sección de Contratación de la Secretaría General.

**Presentación de pliegos:** En dicha Sección hasta la una de la tarde, dentro de los veinte días hábiles siguientes a aquel en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

**Apertura:** Tendrá lugar en la Sala de Contratación, a las once treinta horas del primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de presentación.

**Autorizaciones:** No se precisan.

Madrid, 30 de mayo de 1985.—El Secretario general, Pedro Barcina Tort.—5.416-A (43480).